
UCHWAŁA NR VI/40/2019
RADY GMINY GRODZICZNO

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Grodzicznie oraz szczegółowych warunków

jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. 
z 2015r. poz. 1390 ) rada Gminy Grodziczno uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Grodzicznie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania stanowiące załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XI/90/2011 
Rady Gminy Grodziczno z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Grodzicznie oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania, uchwała Nr XLI/271/2018 Rady Gminy Grodziczno z dnia 19 lutego 2018 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Grodzicznie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, uchwała Nr 
IV/25/2019 Rady Gminy Grodziczno z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/271/2018 
z dnia 19 lutego 2018 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Kinga Wrzosek

Id: 022B0AF4-8333-44F4-B4D7-1D05DBAF80C7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/40/2019

Rady Gminy Grodziczno

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Grodzicznie oraz szczegółowe warunki

jego funkcjonowania

§ 1. Postanowienia ogólne

1. Działania podejmowane przez Gminę Grodziczno na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
realizowane są w szczególności w ramach pracy zespołu interdyscyplinarnego.

2. Gminny Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy 
Grodziczno, a Podmiotami, o których mowa w art. 9a, ust. 3 i 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie.

3. Obsługę organizacyjno-administracyjną Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznejw Grodzicznie.

§ 2. Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego

1. Skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego określają przepisy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie.

2. Członków zespołu powołuje i odwołuje Wójt Gminy Grodziczno spośród osób wskazanych przez 
kierujących instytucjami/organizacjami, z którymi Wójt Gminy podpisał porozumienie o współpracy w formie 
zarządzenia.

3. Odwołanie członków Zespołu lub Przewodniczącego Zespołu następuje:

a) na jego wniosek,

b) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem,

c) na wniosek Przewodniczącego Zespołu w uzasadnionych przypadkach.

4. Przewodniczący Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego jest wybierany na pierwszym posiedzeniu 
Zespołu spośród jego członków zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.

5. Na wniosek Przewodniczącego, podczas pierwszego posiedzenia Zespołu wybierany jest jego zastępca, 
spośród członków Zespołu większością głosów w głosowaniu jawnym.

6. Odwołanie Przewodniczącego lub jego Zastępcy powoduje konieczność powołania nowego 
Przewodniczącego lub jego zastępcę.

§ 3. Warunki funkcjonowania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego

1. Posiedzenie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku 
jego nieobecności zastępca, w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

2. Gminny Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów 
związanych z występowaniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.

3. Prace w ramach grup roboczych prowadzone są w zależności od potrzeb zgłaszanych przez Gminny 
Zespół Interdyscyplinarny lub wynikających z problemów występujących w indywidualnych przypadkach.

4. Procedurę dokumentowania działań Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych oraz ich 
szczegółową organizację ustala Gminny Zespół Interdyscyplinarny w drodze Regulaminu.

5. Prace Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu Zespołu bierze 
udział, co najmniej połowa jego członków.

6. Przewodniczący Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego składa Wójtowi Gminy Grodziczno roczne 
sprawozdanie z realizacji zadań w terminiedo 31 stycznia każdego roku.

Id: 022B0AF4-8333-44F4-B4D7-1D05DBAF80C7. Podpisany Strona 1



7. Posiedzenia Zespołu organizowane są w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Grodzicznie. Dopuszcza się możliwość organizowania posiedzeń Zespołu w siedzibie innego Podmiotu 
biorącego udział w posiedzeniach.

Id: 022B0AF4-8333-44F4-B4D7-1D05DBAF80C7. Podpisany Strona 2




